Договор уступки права требования
                г. _______________							«___»_________ 2021 г.
ООО «Ювелирный Дом Яшма», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Якимова Валерия Владимировича, действующего на основании определения Арбитражного суда г. Москвы от 15.01.2018г. по делу № А40-195529/15-123(101)-231Б, с одной стороны, и          __________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили на основании Протокола № ___ о результатах открытых торгов от «____»________________2021 г. по продаже имущества должника ООО «Ювелирный Дом Яшма» настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования взыскания задолженности с ООО «___________________» (должника) (ИНН____________, ОГРН _____________) в размере  _______________ руб. Право требования Цедента подтверждается решением (определением) Арбитражного суда ________________ по делу №А___-_________/20____ от ________ .
[bookmark: sub_390012]1.2. Цедент не отвечает за неисполнение ООО «___________________» (должником) уступленного требования и не несет ответственности перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования при условии, что такая недействительность вызвана обстоятельствами, о которых Цедент не знал или не мог знать.

1.3. Цессионарий осведомлен, что __________________________________________________

[bookmark: _GoBack]					2. Оплата по договору
2.1. Настоящая уступка права требования Цедента, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
 2.2. Стоимость уступаемого по настоящему договору права требования составляет ________________ руб. Уступаемое право требования задолженности Должника продано Цедентом Цессионарию на открытых торгах посредством аукциона, состоявшихся «____»________________2021 г., что подтверждается протоколом о результатах  открытых торгов  № ___ от «____»________________2021 г.
2.3. Полную оплату Цессионарий обязуется произвести в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора по реквизитам: счет 40702810238000171876 в Московский банк ПАО Сбербанк, БИК 044525225, к/сч 30101810400000000225 (получатель ООО «Ювелирный Дом Яшма», ИНН 7713295624, КПП 772601001).
Внесенный задаток учитывается в цене уступаемого права требования.

                                                    3. Переход права требования
3.1. Уступаемое право требования переходит в полном объеме к Цессионарию с момента полной оплаты уступаемого права требования.
3.2. После полной оплаты уступаемого права требования Цедент передает Цессионарию все имеющиеся документы, подтверждающие право требования долга.
3.3. Цедент обязан в течении 10 дней с момента перехода права требования к Цессионарию уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования.

				        4. Срок действия договора
4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты уступаемого права в сумме и в сроки, указанные в пунктах 2.2 и  2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по настоящему договору. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

	                Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:
 		 «Цедент»                                                                              «Цессионарий»
	 ООО «Ювелирный Дом Яшма»,
В лице  конкурсного управляющего
Якимова Валерия Владимировича
(юр. адрес: 115191, Москва г, Гамсоновский пер., дом 2, строение 2)
ОГРН 1027739405275,
ИНН 7713295624
КПП 772601001
Счет 40702810238000171876
к/с 30101810400000000225
Московский банк ПАО Сбербанк,
 БИК 044525225,

__________________/В.В. Якимов /

м.п.

   ___________________/                          /
   м.п.